
M I " + Nijverdal, Nr. 
DGSlUlt 18 oktober 2011 11INT01664 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Hellendoorn, 

Gelet op artikel 2, lid 2, artikel 5, lid 4 , en artikel 7, lid 4 , van de Algemene subsidieverordening 
gemeente Hellendoorn 2011 

B e s l u i t : 

vast te stellen de 

Nadere regels subsidiëring evenementen 2 0 1 1 . 

Artikel 1 : Begripsbepaling 
In dit besluit wordt verstaan onder: 
a. college: het college van burgemeester en wethouders; 
b. evenement: een voor publiek toegankelijke, speciaal georganiseerde tijdelijke gebeurtenis 

(binnen of buiten), die van culturele of sportieve aard is, van een bovengemeentelijke 
betekenis en zonder winstoogmerk; 

c. bovengemeentelijke betekenis: de uitstraling van een evenement die blijkt uit het feit dat een 
evenement ook onder de aandacht wordt gebracht op plaatsen buiten de gemeentegrenzen; 

d. verordening: Algemene subsidieverordening samenleving gemeente Hellendoorn 2 0 1 1 . 

Artikel 2: Subsidiabele activiteit 
Het college verstrekt, onder de voorwaarde dat andere sponsors eveneens bijdragen in de kosten 
van het evenement, subsidie voor de volgende evenementen: 

Hellendoorn Rally; 
Hellendoorn Heksendoorn; 
Zunnewende; 

alsmede voor maximaal drie nog nader aan te wijzen nationale sportkampioenschappen. 

Artikel 3: Aanvullende stukken bij de aanvraag tot subsidieverlening 
1. Naast de gegevens, genoemd in artikel 5 van de verordening, dient bij een aanvraag voor 

subsidie een jaarverslag van het voorgaande jaar bijgevoegd te worden, waarin het verloop 
van het evenement wordt beschreven met daarbij aandacht voor de financiën en het aantal 
bezoekers van het afgelopen jaar. 

2. Het voorgaande lid is slechts van toepassing op een evenement dat binnen vijf jaren 
voorafgaand aan de aanvraag binnen de gemeente heeft plaatsgevonden. 

Artikel 4: Indieningstermijn aanvraag 
In afwijking van artikel 7 van de verordening wordt een aanvraag voor subsidie bij het college 
ingediend uiterlijk 1 november van het jaar, voorafgaand aan het jaar, waarop de 
subsidieaanvraag betrekking heeft. 

(code voor postverwerking) 



Artikel 5: Nadere regels voor de verdeling van het beschikbare bedrag 
Een evenement kan voor het begroot tekort gesubsidieerd worden, met een maximum van 
€ 5.000,-- per jaar. 

Artikel 6: Overige verplichtingen 

1. Bij publiciteit over de subsidiabele activiteit wordt vermeld dat subsidie door de gemeente is 
verstrekt. 

2. Het gestelde in lid 1 houdt in dat het logo van de gemeente, in combinatie met het bijschrift 
"mede mogelijk gemaakt door" op schriftelijke en digitale middelen worden geplaatst die 
betrekking hebben op de activiteit. 

Artikel 7: Onvoorziene omstandigheden 
Het college treft de nodige voorzieningen of neemt de nodige besluiten in de gevallen waarin 
deze nadere regels niet voorzien. 

Artikel 8: Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van haar bekendmaking en werkt terug 
tot 1 oktober 2 0 1 1 . 

Artikel 9: Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als: Nadere regels subsidiëring evenementen 2 0 1 1 . 

Burgemeester en Wethouders van Hellendoorn, 

de loco-secretaris, de burgemeester, 

7- / 

mevr. A .H. Raven BA 



Toelichting artikel 2 

De afgelopen jaren heeft een aantal evenementen bewezen dat zij levensvatbaar zijn en 
mogelijkheden hebben om te groeien. Deze evenementen hebben inmiddels een bepaalde omvang 
wa t betreft organisatie, sponsors en bezoekersaantallen. Deze kunnen bijdragen aan de 
doelstelling om Hellendoorn op de kaart te zetten en voldoen daarnaast aan de genoemde 
uitgangspunten. We subsidiëren in de periode 2012-2015 daarom jaarlijks: 

1 . de Hellendoorn Rally; 
2. Hellendoorn Heksendoorn; 
3. Zunnewende 

Ad 1 . De Hellendoorn Rally is een (inter)nationaal bekend evenement dat de mogelijkheid heeft 
verder uit te groeien. De rally heeft een groot draagvlak onder de inwoners van Hellendoorn en 
kan jaarlijks rekenen op de inzet van veel Hellendoornse vrijwilligers. De rally wordt jaarlijks in de 
maand september georganiseerd. 

Ad 2. Hellendoorn Heksendoorn is een concept dat sinds 2007 bestaat. Het evenement wordt 
jaarlijks in de herfstvakantie georganiseerd. Naast activiteiten die onder deze noemer in het 
Avonturenpark en bij ondernemers worden georganiseerd, zijn er ook activiteiten bij verschillende 
vrijwilligersorganisaties die aansluiten bij het concept. Het Toeristisch Bureau Hellendoorn houdt 
zich bezig met de organisatie en de coördinatie. Het concept Hellendoorn Heksendoorn heeft de 
potentie om verder uit te groeien, mede door de betrokkenheid van het Avonturenpark waardoor 
meegelift kan worden op de PR. 

Ad 3. Zunnewende is een aansprekend taal- en literair festival, gebaseerd op het Neder Saksisch 
dialect waar verschillende culturele (vrijwilligers)organisaties bij betrokken zijn, zoals de 
Historische Kring Hellendoorn-Nijverdal, De Twentse Welle en de IJsselacademie. Zunnewende 
wordt elk jaar op de langste dag gehouden. Dit festival versterkt de culturele identiteit van 
Hellendoorn en heeft potentie om uit te groeien tot een festival met een provinciale uitstraling. 
Om deze reden ondersteunt de provincie Overijssel dit evenement vanaf 2011 voor een periode 
van minimaal 4 jaar met een bijdrage van € 8 .000,- . 

Daarnaast willen we nationale sportkampioenschappen subsidiëren. Deze dragen, naast de 
bekendheid van een bepaalde sport, ook bij aan de bekendheid van onze gemeente. Sport speelt 
een belangrijke rol binnen gezondheidsbevordering, sociale samenhang, innovatie, economische 
ontwikkel ing en werkgelegenheid. Stichting Sportevenementen Hellendoorn beijvert zich om 
aansprekende kampioenschappen naar Hellendoorn te halen. Dit doet ze om het (top)sportklimaat 
te bevorderen en om de gemeente Hellendoorn te promoten. Voor de verschillende nationale 
kampioenschappen die de laatste jaren door medewerking van Stichting Sportevenementen in 
onze gemeente zijn gehouden, geldt dat er altijd een lokale vereniging bij de organisatie betrokken 
was. 

De subsidie voor deze evenementen wordt verleend als een waarderingssubsidie voor een 
maximale periode van vier jaar. 


